  Franz Kaminski Waggonbau GmbH
Laufleistungszähler LLZ V3
Montage- und Betriebsanleitung
DE - Originaldokumentation
Bei Montage eintragen
Wagennummer
Radsatz-Nummer
Radsatzlager-Bauart

Name des Herstellers z.B. „Franz Kaminski Waggonbau GmbH“
Seriennummer z.B. „FK-0000001A“
Typenbezeichnung LLZ V3
ATEX Kennzeichnung nur für ATEX-Typ CE  II 2 G Ex ib IIC T4 Gb
WEEE Richtlinie
 Enthält Lithium-Batterien
Tabelle 4: Typenschild
Montage- und Betriebsanleitung LLZ V3 Franz Kaminski Waggonbau GmbH
Rev. 1.4 | 25.01.2016  Seite 9 von 40
Abbildung 1: Typenschild
Geräte-Begleitblatt
Das Geräte-Begleitblatt beinhaltet:
Lieferdatum z.B. „01.10.2014“
Geräte-Seriennummer z.B. „FK-0000001A“
Geräte-Typ LLZ V3
Schienengüterfahrzeug-Wagennummer z.B.:„31 80 0000001-4“
Radsatznummer z.B.:„450046/055“
Radsatzlager-Bauart z.B. „BA 182“
Wellen-Bauart z.B.: „002“
Tabelle 5: Geräte-Begleitblatt
 HINWEIS!
Verwechselungsgefahr
Es besteht die Möglichkeit, den LLZ V3 mit seinen Vorgängermodellen LLZ V2 und LLZ V1
zu verwechseln.
Vor allen Arbeiten am Gerät das Typenschild und die Daten auf dem Produktbegleitblatt
gegenüber der Radsatzlager-Bauart und dem Schienengüterfahrzeug kontrollieren.
 HINWEIS!
Zuordnung von Waggon und Gerät
Mit der Montage des Gerätes und dem Eintreffen der Daten des Gerätes per E-Mail ist eine
eindeutige Zuordnung zwischen Waggon und Gerät nur über das Geräte-Begleitblatt
möglich.
Das Geräte-Begleitblatt sicher aufbewahren.
Montage- und Betriebsanleitung LLZ V3 Franz Kaminski Waggonbau GmbH
Rev. 1.4 | 25.01.2016  Seite 10 von 40
3.3. Komponenten
Abbildung 2: Komponenten
Das Gerät besteht aus den Komponenten (Abbildung 2)
1. Lagerdeckel, Aluminium, schwarz
2. Elektronik, eingegossen, inkl.
a. Generator-Ankerwicklung
b. Laderegler
c. Steuerprozessor mit ROM-Speicher
3. Gummidämpfer bzw. Schock-Absorber
4. Vergußmasse zum Schutz vor Vibrationen
5. Magnetrad zur Übertragung der Rotationsenergie
6. Federwelle zur Kraftkupplung mit der Radsatzwelle
7. Akku zur Stromversorgung der Mobilfunkeinheit und Batterie zur Versorgung des
Steuerprozessors.
8. Antenneneinheit für Mobilfunk, GPS und Kurzstreckenfunk.
Außerdem zur Montage (nicht im Bild)
- Schraubenbeutel mit 4+1 / 3 Stück + Federringe je nach Bauart
- 2x Dichtring aus Gummi (3 mm und 4 mm)
- Montage und Betriebsanleitung
Montage- und Betriebsanleitung LLZ V3 Franz Kaminski Waggonbau GmbH
Rev. 1.4 | 25.01.2016  Seite 11 von 40
3.4. Varianten und Unterscheidungsmerkmale
In Abhängigkeit des am Schienengüterfahrzeug montierten Radsatzlagers variieren folgende
Komponenten: